
ご利用者様・ご家族様各位 
令和 6 年 4 月吉日 
社会医療法人耕和会 

介護老人保健施設サンヒルきよたけ 
施設長 櫛橋 弘喜 

 

面会等制限解除についてご案内 

拝啓 清明の候 平素は格別のご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症が 5 類に移行し約一年が経過しようとして

おります。様々な制限からご家族の皆様には大変ご迷惑をおかけしてきました

が昨今の世情を鑑み、この度面会等の制限を解除することとなりましたので下

記の通りご案内いたします。なお、ご利用者様の感染対策は引き続き実施してま

いります。ご理解、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
 

記  
〇令和 6 年 4 月 15 日（月曜日）より面会等制限解除 
 
・面会 ：月曜日～日曜日 8：30～20：00 まで（人数制限なし） 
・外出・外泊 ：2 日前までに届け出の提出で可能 
 
※土日・祝日は玄関を施錠させていただきますのでインターホンでお呼び出し

ください。 
※来所される場合は必ず面会簿への記入をお願いします。 
※体温測定、マスクの着用、手指消毒の徹底をお願いします。 
※体調が悪い方は施設内の出入りをご遠慮下さい。 
※外出・外泊の当日受付は原則できません。 
※ご利用者様が使用した衣類は多目的室で一括管理しております。 
※移乗や食事、口腔ケア等のご利用者様に直接関わる介助はお断りしておりま

すので職員にお声掛けください。 
※感染症等の発生状況で再度制限を設けさせていただく場合がございます。 
 
その他不明な点がある場合は、職員にお声掛けください。 

以上 


